
R o v e r n í č e kR o v e r n í č e k        

  2 / 0 82 / 0 8

N í z k é  T a t r y ,  ú n o r  2 0 0 8  



  Obsah:

Termíny akcí, pozvánky  ………… strana:   3

Výprava do Prahy  ………… strana:   6

Nejbláznivější sexuální zákony na světě  strana:   8

Vrány se kloužou, psi jezdí metrem  strana:   9

-   2 / 10   -



 , Termíny akcí pozvánky

aktuální přehled najdeš na http: / / jskyjov.skauting.cz/plan.php  , 
google calendar

BŘEZEN
20. 3. Skálolezení (Rychlá Rota, Kozel). Od 9 do 14 hodin. Sraz 

na autobusáku v Kyjově v 9hod. S sebou: Vhodný oděv a 
obuv na skálu, občerstvení, 30Kč.

DUBEN
5. 4. Paintball v Hodoníně (Sketmen)

Kdo se bude chtít zúčastnit, ať se nahlásí do 30.3. Oldovi. 
Cena akce cca 400,-Kč

18. - 20. 4. Středisková výprava
26. 4. Návštěva lanového centra v Brně (Olda)

KVĚTEN
1. 5. Brigáda na podsadách, Kostelec, Klubovna, od 10 do 17 
hodin
2. - 4. 5. VIETNAM ve Chřibech (Olda)
10. 5. Turnaj ve fotbale a nohejbale v Ježově (Olda)
23. - 25. 5. Výprava na skály (Olda)
30. 5. Dětský den v Hýslích
31. 5. Dětský den v Miloticích

ČRVEN
1. 6. Dětský den v Kostelci
6. - 8. 6. Sjíždění Moravy na kánoích (Olda)

-   3 / 10   -

file:///D:/dokumenty/texty/SRK/Rovern%C3%AD%C4%8Dek/2008/%20http://www.google.com/calendar/embed%3Fsrc=ee62cnh5d2f12pdhiv9ml3a7mc@group.calendar.google.com&ctz=Europe/Prague
http://jskyjov.skauting.cz/plan.php


-   4 / 10   -



KRAJ NEKONEČNÝCH HORSKÝCH 
HŘEBENU - NÍZKÉ TATRY

Nízké  Tatry  tvoří  jakoby páteř  Slovenska.  Dlouhou,  mírně  prohnutou, 
obklopenou  dalšími,  méně  rozlehlými  pohořími.  Nízké  Tatry  jsou 
nejrozsáhlejším  chráněným  územím  Slovenska  a  nejdelším  souvislým 
pohořím  slovenských  Karpat.  Nejvyšším  vrcholem  tohoto  pohoří  je 
Ďumbier, což ve slovenštině znamená zázvor. Měří 2043 metrů. K severu 
spadá půlkilometrovými srázy do ledovcových kotlů, na jižních svazích 
se pasou ovce.

Je-li ti 12 a více let, zvu tě na putování po tomto krásném Slovenském 
pohoří ve dnech 20.-26.8.2008. Před lety jsme již v tomto pohoří putovali 
a chceme se tam zase vrátit. Vlakem přijedeme do Liptovského Mikuláše. 
Zde přesedneme na autobus, který nás vyveze do Demanovské doliny a 
tady přespíme. Odtud již vyrazíme pěšky na hlavní hřeben Nízkých Tater. 
Po něm pak půjdeme několik dnů aniž bychom sestoupili do údolí. Čekají 
nás nekonečné rozhledy na všechny strany a noci pod vrcholky vysokých 
kopců.  Nocovat  budeme  ve  stanech  u  horských  chat,  kde  bychom se 
mohli  v  nepříznivém  počasí  schovat.  Každý  den  nás  čeká  několik 
kilometrů s batohy na zádech, podle našich sil. Peníze budeme potřebovat 
jen na cestu,  tedy asi  500,-Kč. Stravovat  se bude každý sám ze svých 
zásob,  které  si  přivezeme z  domu.  Budeš  potřebovat  občanský průkaz 
nebo pas.

Projevíš-li  zájem se této  akce  zúčastnit,  vyplň  přihlášku a  odevzdej  ji 
Oldovi. Před prázdninami obdržíš podrobné informace o tom co si vzít s 
sebou a o odjezdu a návratu.

Přezdívka, jméno a příjmení ...........................................................................................

Adresa .................................................................................... Telefon ............................

e-mail …......................................................................................

Podpis rodičů nezletilých ........................................................

-   5 / 10   -



  Výprava do Prahy

18.-22.2.2008

Sraz byl 9:15 na aut. nádraží. Jelo se do Brna a se Student Agency 
do Prahy. V Brně jsme pak měli chvíli rozchod, protože nám autobus jel 
až v 1 hodinu. Sešlo se nás 19 skautů. Autobus byl pohodlný a při cestě 
nám pouštěli film Sněženky a Machři.

Když jsme dojeli do Prahy šli jsme se podívat na Pražský hrad a 
potom do galerie, ale Olin musel hlídat batohy. Potom se šlo do klubovny. 
Bydleli jsme v bytovce úplně dole. Ubytovali jsme se a potom se hrály 
hry.  Museli jsme být už o půl  10h zticha, aby nás nebylo slyšet byl už 
večerní  klid.  Ti,  co nechtěli  jít  spát,  mohli  jít  ven jen před klubovnu. 
Nejdýl byli venku Lucky, Twigi a Kokeš. Venku dělali neplechu a jeden 
pán  jim  nadal.  Ale  oni  byli  vysmátí  jak  pětikoruna.  Všichni  spali  a 
roztahovali se a Lucky a Twigi si neměli kam lehnout. Ale potom si našli 
místo na spaní.

Ráno jsme šli nakupovat do Alberta a pak jsme vyrazili ven. Šli 
jsme na metro a někam jeli.  Chodili  jsme po památkách.  Byli  jsme na 
Karlově mostě. Nejzábavnější bylo krmení ptáků. Do klubovny jsme došli 
až  kolem 6h.  Hráli  se  hry  a  pak  se  pouštěl  nějaký  film,  který  nebyl 
povinný. Potom šli někteří zase ven Lucky, Twigi, Kokeš a Jojo. Došli 
nějak  smutní,  protože  venku  hráli  fackovacího  panáka  tak  se  tam 
doliskali. Jojo došel dřív než zbytek. Lucky a Twigi zase neměli kde spát. 
Museli všechny probudit, aby si mohli lehnou, ale stejně nešli spát dřív 
než o půl3h.

Ráno vstávali kolem 10h. Pojedlo se a šlo se zase na metro a jelo 
se.  Chodili  jsme  zase  po  nějakých  památkách.  Byli  jsme  na 
Staroměstském náměstí podívali jsme se na Orloj a pak byl rozchod asi 
tak na 1-2h. Zase se nám zachtělo krmit ptáčky a někteří si brali chleby 
jen, aby jim měli co dát. Byla to zábava. Byl čas se vrátit do klubovny. 
Tak jsme museli jít na metro. Když jsme došli, zjistili jsme, že je rozbitý 
záchod. Olin ho musel prošťourat. 

Starší někam šli a tak jsme se dívali na film Simonovi ve filmu. 
Někteří byli zase veku Lucky, Twigi a Kokeš. Ale brzo se vrátili tak se 
dívali s nama. Holky se potom začali hádat, která bude spát vedle Olina. 

-   6 / 10   -



Někteří  se  odstěhovali,  aby  nespali  vedle  Olina.  Nakonec  vedle  něho 
spala Twigi a Lucky. Chuděry.

Ráno jsme vstávali nějak pozdě kolem 11h. A kolem 12:30h jsme 
vyšli ven. Navštívili jsme Národní museum a dům voskových figurín. Byl 
zase rozchod na Vác. náměstí. Potom šli na rozhlednu a do zrcadlového 
sálu. Podívali jsme na hřbitov  židů. Pak šel Sketmen a spol. do divadla. 
Na  starost  si  nás  musel  vzít  Olin.  Šli  jsme  zase  na  metro  a  pak  do 
klubovny. Navečeřeli jsme se a pak měla Rakša, pro nás hry. Pak byla 
nuda a Lucky s Kokešem si hráli a lihovkou se velkým písmem podepsali. 
Olin to zjistil a začal jim nadávat. Lucky vzala mokrou houbu a začala to 
mazat, ale nešlo to. Vypadalo to hrozně. Kokeš to potom vyškrábal, ale 
taky žádná sláva. Olin řekl Kokešovi, že si musí koupit odlakovač a štětec 
a  nalakovat  to.  Naštěstí  to  kupovat  nemusel,  všechno  to  tam  bylo. 
Nalakoval to a ošmirgloval a všechno bylo v pořádku. 

Kokeš to chtěl Olinovi oplatit a vyhodil ho z postele a lehl si tam 
místo něho. Všichni už spali,  ale Lucky,  Twigi, Jojo a Kokeš zase ne. 
Vykládali si a bylo jim jedno kolik je hodin. 

Ráno jsme museli vstávat brzo, abychom stihli uklidit klubovnu. 
Práce se musela rozdělit.

Siky a spol šli vařit. Lucky, Twigi a Novamba uklízeli postele. A 
zbytek utírali podlahu. Když jsme to dokončili vzali jsme si krosny a šli 
jsme na metro. Z metra na aut. nádraží. jeli jsme zase Student Agency, ale 
divnou. Bylo to nějak zamotané. Chyběli místa. Dohadovalo se, kde kdo 
sedí, byl v tom zmatek. Autobus byl nepohodlný. Dvě a půl hodiny jsme 
to museli  vydržet.  V Brně jsme šli hned na autobusové nádraží.  A jeli 
dom. Někdo musel přestupovat na Silničné, aby se dostal domů.

Lucky

-   7 / 10   -



-   8 / 10   -



  ,   Vrány se kloužou psi jezdí metrem

Moskva: Vrány se kloužou, psi jezdí metrem
(čtk, LN 18. 12. 2007)

Ruští  vědci  zjistili,  že  divoká  zvířata  žijící  trvale  v  městském 
prostředí zásadně mění své návyky.

Nejznámější jsou moskevští toulaví psy, z nichž se několik stovek 
naučilo  trvale  žít  v  systému  podzemní  dráhy.  Podle  odborníka  na 
psychologii zvířat Andreje Neuronova se ale například i myši a potkani 
naučili  používat  výtah  ve  výškových  budovách a  moskevské  vrány se 
baví na skluzavkách či házením kamínků po lidech.

"Bombardování  na  cíl  je  jedna  z  jejich  nejoblíbenějších  zábav! 
Vrány mají  ve městě  dost  potravy,  a proto i  volného času,  který tráví 
zábavou.  Například se kloužou na skluzavkách z ledu či  na kostelních 
kopulích. Klouzání se vrány nejspíš naučily od lidí," řekl deníku Izvestija 
Neuronov.

Ornitolog  Vasilij  Grabovskij  dokonce  tvrdí,  že  vrány  z  oblasti 
Vrabčích hor v Moskvě se naučily změkčovat si před jídlem v loužích 
tvrdý chleba, který někde najdou.

Známější než kratochvíle vran je ale chování městských toulavých 
psů.  Ti,  kteří  žijí  v  podzemní  dráze,  se  prý  bez  problémů  dokážou 
orientovat  v  jejím rozsáhlém systému a přesně vědí,  kde přestoupit  či 
vystoupit.

Psi  podle  Neuronova  navíc  žijí  v  jakési  symbióze  s  lidskými 
žebráky či bezdomovci, které například chrání ve spánku a dostávají za to 
jídlo  či  lok  piva.  Večer  se  psi  ve  stanicích  metra  baví  závoděním  s 
odjíždějícími vlaky či  pokusy proskočit  na poslední chvíli  zavírající  se 
dveře  souprav.  Psi  v  metru  jsou prý daleko méně agresivní  než jejich 
"povrchní" kolegové.

"Psi se naučili používat metro už před 20 lety," tvrdí odborník.
Mezi  moskevskými  městskými  zvířaty  jsou  však  podle  něj 

jasnými šampiony potkani a další drobní hlodavci. "Vždyť jsou to mistři 
světa v procházení labyrintů a město je jeden velký labyrint,"  vysvětlil 
Neuronov. Potkani tak podle něj už dávno pochopili princip výtah, vlaků 

-   9 / 10   -



a metra. na rozdíl od psů se však lidem vyhýbají a o jejich životním stylu 
je daleko méně informací.

Další číslo by mohlo vyjít počátkem května 2008

rovern icek .110mb.com

Pavel Tomášek – Set, 2008

-   10 / 10   -

http://rovernicek.110mb.com/

